〔公 印 省 略〕

下 管 第 1 1 2 8 号

令和７年４月１日

福岡市排水設備指定工事店各位

福岡市道路下水道局長

(管理部下水道管理課)

福岡市排水設備確認申請の手引きの運用について（通知）

 日頃より、本市下水道事業にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

今回、「福岡市下水道排水設備技術基準」の補足資料として「福岡市排水設備確

認申請の手引き（以下、手引き）」を作成いたしましたので通知します。

本手引きには、排水設備の申請手続きや記入例等をまとめていますので、申請

の際にご活用ください。

なお、既に計画済みで本手引きの適用が困難な場合は、下記のとおり移行期間

を設けますのでよろしくお願いいたします。

  １ 添付書類

    ・福岡市排水設備確認申請の手引き

    ・福岡市排水設備確認申請の手引き【巻末資料】

  ２ 運用開始日

    令和７年４月１日

  ３ 移行期間

    令和７年４月１日～令和７年９月３０日

＜問い合わせ先＞

福岡市役所道路下水道局管理部

下水道管理課 排水設備係

TEL 092-711-4534

FAX 092-733-5596